[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 488/2024

Solicita a extensão do itinerário do transporte escolar nos bairros: Vila Vilma e Alto da Serra - Condomínio Serra Brava - Taipas de Pedra para a partir do próximo ano letivo (2025)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Vereador, submetendo este documento ao Chefe do Poder Executivo, diretamente ou através de departamento ou divisão competente, solicita a extensão do itinerário do transporte escolar para escola Benedito, no Bairro Taipas de Pedra, passando nos bairros: Vila Vilma e Alto da Serra - Condomínio Serra Brava - Taipas de Pedra a partir do próximo ano letivo (2025).
JUSTIFICATIVA:

A atual modalidade de transporte, (micro ônibus) facilita o acesso a esses bairros, conseguindo atender maior quantidade de estudantes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de novembro de 2024.

Rafael Tanzi de Araújo
(Rafael Tanzi)
Vereador
Leitura em Plenário

Na 40ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/12/2024

PROTOCOLO Nº CETSR 26/11/2024 - 16:18 125480/2024